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Per Lundkvist Molin   
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E-post: per.lundkvist@regionjh.se  

RUN/178/2023

Medfinansiering till projektet ReCap ASáP: Regaining capacity in 
a changing Sápmi 

Ärendebeskrivning 
Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 
2021-2030 är styrande för vad medlen får användas till. 
 

Nordiska Samerådet har inkommit med en ansökan om 500 000 kronor i medfinansiering 
till projektet ”ReCap ASáP: Regaining capacity in a changing Sápmi”. Projektettiden är 1 
september 2023 till 31 augusti 2026. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan från Region Västerbotten (800 000 kronor), Region Norrbotten 
(1 200 000 kronor), Region Västernorrland (500 000 kronor) samt från Nordiska 
Samerådet (386 000 kronor) i form av kontant finansiering. Projektet söker även 
medfinansiering från Interreg Aurora (6 288 286 kronor). Medfinansieringen från Region 
Västerbotten och Region Norrbotten är redan beviljad under förutsättning att projektet 
beviljas sökta medel från Interreg. 
 
Projektet utgör den regionala delen av ett större internationellt projekt som Nordiska 
Samerådet söker medfinansiering till från Interreg Aurora. Det internationella projektet 
inkluderar projektpartners i Sverige, Norge och Finland. 
 
Projektet syftar till att bygga kapacitet hos samiska organisationer för att möjliggöra dem att 
vara generatorer för utveckling inom det samiska samhället och de samiska näringarna. För 
att de samiska organisationerna ska kunna vara stabila partners i regional utveckling 
behöver deras kapacitet stärkas genom insatser som bland annat handlar om samverkan för 
att bygga stödstrukturer. Projektet adresserar hur det samiska samhället ska bli robust och 
motståndskraftigt i tider av snabba förändringar och stärka samiska civilsamhällets 
möjligheter att delta på lika villkor i samhällsdebatten.  
 
På kort sikt förväntas de i projektet deltagande organisationerna ha stärkt sin kapacitet att 
vara en del i den stödstruktur som krävs för att bidra till utveckling av samiska näringar. 
Samverkan mellan dessa organisationer förväntas också bidra till en bättre bild av 
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kompetensbehov genom upparbetade nätverk. Att bidra till ökad samverkan mellan samer 
och majoritetssamhälle möjliggör ett bättre utbyte som kan gagna båda parter. Projektets 
konkreta mål är att ta fram 8 rapporter som sammanställer projektets insatser och möjliggör 
att resultatet tas vidare. 
 

På längre sikt är målet att resultatet från projektet och den verktygslåda som projektet avser 
ta fram kommer att implementeras och användas av samiska organisationer och andra 
intressenter för att stärka såväl det samiska civilsamhället som utveckling av de samiska 
näringarna. Förhoppningen på sikt är även bland annat att förbättrade möjligheter för 
lokala arbetsplatser att stärka sin konkurrenskraft genom delaktighet av samiska 
organisationer som har befogenhet att bidra till lokal affärsutveckling. Vidare att samiska 
organisationer är mer aktiva i att söka medel från nationella och EU-finansierade 
programutlysningar för att bidra till utveckling och inkludering. 
 
Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera 
åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 
2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter 
som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om 
tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd. 

Beslutsmotivering 
Projektet ligger i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. Som en 
del i det regionala utvecklingsarbetet har Interreg-programmen en viktig roll när det 
handlar om att möjliggöra utvecklingsinsatser över nationsgränserna. Vad gäller 
omställning till ett hållbart samhälle så ska urfolket samernas och andra nationella 
minoriteters möjlighet att medverka i den regionala utvecklingspolitiken utvecklas.  
Samhället vinner på aktiva och hållbara näringar, mångfunktionella landskap där natur- och 
kulturvärden tillvaratas och ekosystembaserade lösningar som kan verka tillsammans med 
tekniska och innovativa lösningar, vilket projektet sammantaget bedöms bidrar till. 
 
Vidare bidrar projektet till visionen i den regionala utvecklingsstrategin. Att det samiska 
samhället har getts möjlighet att utvecklas utifrån sina förutsättningar och att Sápmi är en 
viktig del av samhällsutvecklingen i regionen samt att rennäringen är en unik och viktig 
näring och en kärna i den samiska kulturen. 
 
Projektet bedöms bidra brett till länets program för smart specialisering. Sambandet mellan 
näring och kultur är viktigt för det samiska samhället och det regionala utvecklingsarbetet 
behöver ta hänsyn till samiska förutsättningar och behov samt möjliggöra delaktighet. 
Exempelvis bidrar projektet till styrkeområdet jord, skog och vatten men även upplevelser 
genom att den sydsamiska kulturen är världsunik och att kunskap, kultur och kulturarv 
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väcker intresse. Det bedöms strategiskt viktigt när satsningar kan bidra till fler än ett 
styrkeområde. 
 
Av dokumentet Med samiska perspektiv på regional utveckling framgår bland annat att 
regionens samiska organisationsstruktur hittills varit relativt svag och lett till utmaningar 
för samisk samhällsutveckling, då det hittills varit en koncentration till Sveriges norra delar. 
Detta genom förekomsten av stora samebyar och Sametingets kansli samt det officiella 
samiska museet och samernas folkhögskola. Projektet bedöms kunna bidra till att ändra på 
detta bland annat genom samverkan mellan olika aktörer i Sápmi. 
 
I beredning av projektet har projekt förts med Gaaltje utifrån deras projekt ”SamRus 2” 
RUN/168/2023. Bedömningen är att projekten tangerar varandra men inte överlappar 
varandra och förhoppningen är att satsningarna kan stärka varandra. Aktörerna har även 
haft dialog sinsemellan. 
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

- Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program. mål 8 stycken 
 
Vidare ska via lägesrapportering antal deltagande organisationer rapporteras. 

Beslutsunderlag 
Reviderad ansökan om stöd till projekt ReCap ASáP: Regaining capacity in a changing 
Sápmi 
Reviderad budget för projekt ReCap ASáP 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026 punkt 11.1.2 
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Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”ReCap ASáP: 

Regaining capacity in a changing Sápmi” med 5,17 % av redovisade och godkända 
kostnader, dock max 500 000 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.  
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning 

rapportera utfall på uppföljningsindikatorerna antal framtagna kunskapsunderlag, 
strategier och program och antal deltagande organisationer samt delge övrig 
information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.  

6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 oktober 2026. 
 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
Nordiska Samerådet
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